

## РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

## АДМИНИСТРАЦИЯ ДОЛЖАНСКОГО РАЙОНА РАСПОРЯЖЕНИЕ

23 декабря 2022 г. пгт. Долгое

№ 523-p

О внесении изменений в распоряжение администрации Должанского района №510-р от 19 декабря 022 г. «Об определении территории для безопасного применения пиротехнической продукции населением (специализированной площадки)»

Во исполнение Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации «Об утверждении требований пожарной безопасности при распространении и использовании пиротехнических изделий» от 22.12.2009 г. №1052, в соответствии с Правилами противопожарного режима в Российской Федерации, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2020 г., в целях повышения уровня пожарной безопасности на территории Должанского района, в целях обеспечения пожарной и общественной безопасности в период проведения праздников на территории Должанского района:

- :
- 1. В п.1 вместо слов «Определить на территории Должанского района место применения и использования населением пиротехнических изделий 1-3 классов опасности (радиус опасной зоны от 0,5 до 20 метров), которые подлежат свободной продаже в специализированных магазинах или в специализированных отделах магазинов – стадион п. Долгое» читать «Определить на территории Должанского района место применения использования И населением пиротехнических изделий 1-3 классов опасности (радиус опасной зоны от 0,5 до 20 метров), которые подлежат свободной продаже в специализированных магазинах или в специализированных отделах магазинов – площадка по адресу: пгт. Долгое, ул. Маяковского, 5».
  - 2. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Исполняющий обязанности главы Должанского района